
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в решение 
Думы Парфинского муниципаль-
ного района от 29.10.2014 № 253 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 29 ноября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации  

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в пункт 1 решения Думы Парфинского муници-

пального района от 29.10.2014 № 253 «О согласовании дополнительного 

норматива отчислений» изложив его в следующей редакции: 

«1. Согласовать дополнительный норматив отчислений  от налога на 

доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, 

уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансо-

вого платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации 

трудовой деятельности на основании патента, а также налога на доходы фи-

зических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, отно-

сящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей), под-

лежащего зачислению в областной бюджет, в порядке замены части дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (му-

ниципальных округов, городского округа) на 2024 год и на плановый пери-

од 2025 и 2026 годов в бюджет Парфинского муниципального района в раз-

мере 70 процентов ежегодно». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
29 ноября 2023 года 
№ 190 


